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Mo menighetsrå d 

 

 
Å RSMELDING FOR 2024 legges frem for menighetsmøtet 23. mars 2025 

 

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for  

å vekke og nære det kristelige liv i soknet,  

særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, 

 barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. 

Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning,  

kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.» 

fra § 9 i Kirkeloven 
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MO MENIGHETSRÅD BESTO PR. 01.01.2024 AV: 

Faste representanter:      Vararepresentanter_ 

Knut Ola Bredesen Storbråten (leder)    Anne Lene Snekkerlien Sundet 
Tone Helen Sæther      Irene Bekken 
Finn Egil Sandmo (fellesråds repr. fra 01/12-23)  Aage Engen 
Kathe Yvonn Seigerud      Jorunn Marie Bothner Bunes 
Jan Benny Nyborg      Jan Rune Berg 
 
Ann Kristin Lund      Presterepresentant:  
        Morten Grindvoll fram til mai 
        Marit Skaar Skogesal fra september. 
  
Tone Helen Sæther ba om permisjon og Irene Bekken gikk inn på fast plass. Anne Lene Snekkerlien Sundet ba 
om å få stå nederst på vararepresentantlista. Irene Bekken ba om fritak i mai og Jorunn Bunes har møtt som 
fast medlem etter dette.  
       

MENIGHETSRÅDETS ARBEID: 
Mo menighetsråd har hatt  10  møter og behandlet  87  ordinære saker, ved siden av en rekke orienterings- og 

diskusjonssaker.  

En stor sak dette året har selvfølgelig vært ansettelsen av ny sokneprest. Morten Grindvoll sluttet i mai, og heldigvis 

søkte Marit Skaar Skogesal på soknepreststillingen. Hun har jo tidligere vært kapellan i Nord-Odal og innstillingen fra 

både Sand og Mo menighetsråd var enstemming: Vi ønsker Marit som ny sokneprest. 

 

En annen stor sak er at Mo kirke trenger ny maling, og siden Nord-Odal kommune ikke er i stand til å bevilge midler 

til det, bestemte Mo menighetsråd seg for å starte en innsamlingsaksjon til dette formålet. Denne aksjonen har 

pågått hele året – og fortsetter inn i neste år. Alt offeret som går til egen menighet blir øremerket maling. Når det 

målet er nådd, vil man fortsette med å samle inn penger slik at det etter hvert kan komme på plass en navnet 

minnelund ved Mo kirkegård. 

 

Vi fikk en gave på 30.000,- helt i slutten av 2023, fra Rud kloakklag – og disse midlene er øremerket reparasjon av 

trappen inn til kirken og maling av ytterdør. Reparasjon av trappen ble utført av frivillige høsten 2024. En stor takk 

rettes til de som utførte dette tiltaket!  

 

Menighetsrådet ser også jevnlig på kommende aktiviteter i menigheten og fordeler ansvar og oppgaver løpende 

gjennom året. Oversikt over hvilke saker som er behandlet i menighetsrådet i 2024, samt referater fra møtene, gis 

ved henvendelse til rådets leder eller til kirkekontoret.  

 

Menighetsmøtet Mo menighet 2024 (ofte kalt menighetens årsmøte) ble avholdt i Mo kirke 03. mars 2024 

 

Det var planlagt en bispevisitas i Odalen og det ble satt ned en komite hvor det var medlemmer fra alle rådene i vårt 

fellesrådsområde. Komiteen skulle utarbeide et forslag på hva vi ville vise fram fra bygdene våre. Visitasen ble utsatt 

i 2026 fordi Nord-Odal ikke hadde på plass ny sokneprest før sent på høsten. 

 

Den 30.april avholdt vi vårdugnad, med stor deltakelse og påfølgende grilling. Vi serverte også suppe på 
Høsttakkefesten, og arrangerte tradisjonen tro, julegrantenning med hesteskyss.   
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Den 08.mai var det en minnemarkering ved bautaen i Mo. Her deltok sokneprest Morten Grindvoll, ordfører og 
representanter fra Nord-Odal Rotary. 
Bord og stoler kjøpt for et par år siden, og som var ubehandlet, ble i år ådringsmalt av Dagfinn Skolbekken og 
medhjelper Roar Bekken. Deler av dette tiltaket er en gave til menigheten som vi setter svært stor pris på!  
 
24. oktober ble kirkene lyssatt i anledning polio-dagen. Dette var det Rotary som sto for. 
 
Mo og Sand menighetsråd vedtok å gå tilbake til alkoholfri vin til nattverd. 
 
 
 

Kirkelig aktivitet:  
 

Kvinnenes internasjonale bønnedag – som alltid er første fredag i mars, foregikk i Mo kapell. Bønnedagen blir 

planlagt og gjennomført av en liten gruppe kvinner (Britt Løfsgård, Birgitta Andreassen, Ragnhild Olsberg og Åse 

Dammerud). Denne gangen var det Kari Helene Rudshaug som var andaktsholder og Britt forrettet nattverden.  

 

Den 22. juli var det konsert med en klarinettgruppe fra Eidskog. Konfirmasjonsgudstjenesten, hvor det ble konfirmert 

21 stykker, foregikk den 08.september. 

 
Den 19. september kom biskop Bonden på besøk til Odalen, dette i stedet for bispevisitasen som ble flyttet til 2026. 
Alle menighetsrådene var invitert til Sanitetens hus i Mo hvor vi ble bevertet og til gudstjeneste i Mo kirke. 
Både høsttakkefest med utdeling av bøker til 4-åringene, utdeling av bøker til 2-åringer ble avholdt i Mo kirke.  
I år feiret vi Mikkelsmesse med innsettelsesgudstjeneste av sokneprest Marit. Strøm vokalensemble medvirket i 
gudstjenesten.  
 
Den 13. oktober inviterte vi til samling for 50 års konfirmantene; først til gudstjeneste og siden til sosialt samvær i 
Sanitetens hus. 
 
I oktober arrangerte vi også en konsert med Tommy Michaelsen. Den var til inntekt for maling av kirken og genererte 
et overskudd på nesten 20.000,-. 
 
30. november arrangerte vi julegrantenning; det var mulighet for hestekjøring med Ole Viktor, og det var gløgg og 
pepperkaker. Nissen kom med pakker og det var mye folk. 
 
 
 
 
 

Mo kirke: 
Kirken vår er kjernen i soknet og er et flott bygg som menigheten er glad i. Den egner seg godt som ramme for så vel 

gudstjenester på søndager, kveldssamlinger, konfirmantsamlinger, trosopplæring med barn og unge, gravferd, 

bryllup, møter og mere annet. Rommets hovedformål er å være ramme for menighetens gudstjenester og 

medlemmenes overgangsriter – dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd – og fungerer godt til det. Men vi erfarte jo 

også at Mo kapell egner seg godt til kirkelige seremonier! 

 

Gudstjenestelivet (felles med Sand) 

Menighetenes gudstjenester er pulsslaget i Den norske kirkes virksomhet. Det er her mennesker kalles sammen til 

fellesskap og gudsnærvær, og sendes ut til tjeneste for Gud, mennesker og for verden. Mo menighet og Sand 
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menighet har et tett samarbeid om gudstjenestelivet og når vi ser kommunens gudstjenesteliv under ett har vi en 

jevn utvikling i gudstjenestedeltakelse og kirketilhørighet. Tallene på deltakere er stabile over tid etter en markant 

økning for noen år siden.   

Pustehull har tidligere år vært med på å opprettholde antallet gudstjenester, og i 2023 har vi stort sett hatt pustehull 

(hverdagsgudstjenester) veldig ofte i Mo kirke. Dette for å opprettholde forordningen. I 2023 fikk vi tillatelse av 

biskopen å endre forordningen – slik at det nå skal være 36 forordnede gudstjenester årlig i Mo sokn. (ikke 42)  

Samarbeidet mellom Sand og Mo om felles gudstjenester er opprettholdt. Noen av gudstjenestene våre preges også 

av deltakelse fra konfirmantene og av ulike trosopplæringstiltak. 

Vi har jo en løselig sammensatt forsangergruppe, som løfter kirkesangen betraktelig. Medlemmer møter både i Mo 

og Sand kirke. 

Diakoni: 
Diakoniplan ble vedtatt for våre menigheter i 2017. Vi har fått et forslag fra Sand menighetsråd til en diakoniplan, 

men denne er ikke vedtatt i Mo enda. 

”Tissdagstreffet” i Mo er vårt sterkeste diakonale arbeid. Innsatsen i Tirsdagstreffet er helt uvurderlig og det bringer 

stor glede og trivsel til mange mennesker. Tirsdagstreffet foregår annenhver tirsdag hele året. Andaktene på Solheim 

har blitt gjenopptatt med en frekvens på annenhver uke. Sokneprestene i Nord-Odal pleier å ha andakt på Syningom 

til jul. Sykehjemmet betjenes også med prestetjeneste ved behov, men, de faste gudstjenestene på «annendagene» 

har ikke vært noen suksess. Det har vist seg at beboerne ikke kommer. Prestene er forøvrig tilgjengelig for besøk til 

de som trenger det ved anmodning. 

Gudstjenestegrupper (felles med Sand) 
I 2011 ble det etablert 10 gudstjenestegrupper med 5 deltakere i hver gruppe.  Dette arbeidet pågår fortsatt og gir 

kraft og liv til gudstjenestelivet. Gudstjenestegruppene var i utgangspunktet med på å planlegge og gjennomføre 

menighetens gudstjeneste på søndagen.  Gudstjenestegruppene gir liv til gudstjenestearbeidet og er til inspirasjon 

for prestene, og er blitt viktig del av menighetslivet i Nord-Odal. Alle kan være med i gudstjenestegruppe, ta kontakt 

med presten eller kirkekontoret om du vil være med. Gruppene trenger flere deltakere.  

Dette arbeidet har vært i en revitaliseringsprosess i 2021, og fra nyttår 2022 var gruppene i gang igjen. Rollene er 

tydeligere definert som kirkevert, klokker og tekstleser, samt kaffevert. Dette oppleves av medlemmene som ryddig 

og overkommelig. Per nå er det 4 grupper med 3 deltakende i hver gruppe. Det er selvsagt noe nedgang fra oppstart 

i 2011, men med tanke på hvor lenge gruppene har vært inaktive, er dette en positiv utvikling.  

TrOdalen (felles med Sand) 

Trosopplæringsarbeidet preger mye av arbeidet vi driver med. Det kommer inn i gudstjenestelivet, i alt 

undervisningsarbeidet, i rådsarbeidet, i kirkene våre og i nesten alt som skjer. Alle de ansatte, og flere frivillige er på 

et eller annet vis involvert i arbeidet med å gi kirke og kristendom videre til kommende generasjoner.  

Nytt i 2018 var at vi fikk oppleve to såkalt “Unners det-dager». Disse finner sted der det er undervisningsfri i skolen 

og innebærer en heldags aktivitetsdag i kirkene der vi utforsker verden, vitenskapelige spørsmål, trosspørsmål, 

spørsmål om menneskelivet og hva det måtte være. Nord-Odal hadde «Unners det-dag» blir i begynnelsen av 

februar 2024, og også den 29. november. 

Vår menighetspedagog Kari Helene Rudshaug gikk ut i fødselspermisjon i april/mai og Christel Otterlei Bjerkeseth er 

vikar under Karis permisjon. 
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Konfirmantarbeidet (felles med Sand) 

 

Årskullene varierer veldig i bygda vår. Men i 2024 kunne konfirmantene reise på leir igjen, og konfirmantfestivalen 

NATTA ble igjen arrangert og våre konfirmanter var med. De har også hatt et undervisningsopplegg om Kirkens 

nødhjelp, og deltatt på fasteaksjonen. 

 

Menighetsbladet (felles med Sand) 

2020 var året hvor menighetsbladet for Sør-Odal og for Nord-Odal ble slått sammen til ett blad. Dette har fungert 

svært godt, og det oppleves som positivt med ett felles blad for Odalen. Det kom ut 3 nummer i 2024. Nord-Odal. 

Kathe Seigerud er Mo menighetsråd sin representant i redaksjonskomiteen, og det er Ellen Utsi som har tatt på seg 

ansvaret som redaktør. 

Menighetsrådet vil rette en stor takk til redaksjonen som har gjort og gjør en flott jobb.  

 

Stab (felles med Sand) 

F.o.m. 2016 er kirkestabene i Nord- og Sør-Odal slått sammen til en. Stabene har i 2024 jobbet videre med å finne ut 

hvordan sammenslåingen skal vise seg nyttig for menighetene. Det er stort sett de samme som betjener den enkelte 

kirke og kirkegård som tidligere, selv om særlig kirketjenerne nå blir sett litt mer i alle kirker i Odalen fra tid til annen. 

Organister spiller også ved flere kirker nå enn tidligere.  I mars 2020 flyttet kirkekontoret inn i nye felles lokaler på 

Skarnes. Ved inngangen til 2024 bestod staben av fire prester (som i løpet av året ble til tre) tre organister, fem 

kirketjenere, en trosopplæringsleder/menighetspedagog, menighetssekretær, kontorfullmektig, kirkeverge og 

assisterende kirkeverge.  Prostiprest William Bøhler fungerte som vikar for kapellan Njål Monstad. Kantor Cindy van 

der Leden er også sykemeldt, men heldigvis har det ordnet seg med vikarer ved enkelttjenester.  

Ved siden av å være kirke ved gudstjenester, dåp, konfirmasjon, bryllup og gravferd for alle kirkens medlemmer, 

betjener denne staben Nord-Odal og Sør-Odal med gravferdsforvaltning for alle kommunens innbyggere, forvaltning 

av viktige kulturbygninger i bygda vår og forvaltning av en stor kristen tradisjon i lokalsamfunnet. Menighetsrådet 

takker staben for en god innsats i 2024. 

Nettsatsing (felles med Sand) 

Kirka i Nord-Odal er på Facebook under navnet «kirkene i Odalen», og hjemmesiden vår finnes på 

https://kirken.no/odal. Hjemmesiden er endelig oppe, men det er ennå litt igjen før den fungerer optimalt som en 

kommunikasjonskanal folk kan benytte seg av. Dette må bare bli bedre og alle kan melde både innspill til det som er 

der og forslag til nye ting som bør inn. Odal Kirkelige Fellesråd har vedtatt en publiseringsplan for alle menighetene i 

Odalen når det gjelder nettsatsing. 

Økonomi 
2024 har vært et mer normalt år økonomisk sett. Mo menighet har bra med inntekter fra Tirsdagsdagstreffet, 

overskuddet derfra går jo til menigheten. Se ellers det framlagt regnskapet. 

 

Statistikk (felles med Sand) 
Litt statistikk over aktiviteten i menighetene. Tallene i tabellen er hentet fra årsstatistikken for 2017 og foregående 

år.  
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  Mo     

  Sand     

                   2024 2023 2022 2021 2020 2019 2012   

Gudstjenester 36 37  42  41 28 53 28           

  33 45  45  38 32 56 37           

Antall deltagere 2393  2334 1747  1044  992 2810 2930    

  1373  2088 1837  1070 1316 2710 2372 

Dåp 17   14   13    16  8  20 19 

  12   13   17    11 13 16 18 

Vielse 3   5   1     3 0  2 1 

  3   9   3     3 3  8 6 

Konfirmerte  21 10  9 15 15 16 25 

    9  15  7 14 19 25 23 

Gravferder 27 48 34 40 32 38 31 

  27 34 24 39 29 19 48 

Takkoffer 51206 26928 32595 21860 26621 50395 54527 

  30225 35723 33458 21321 16473 43614 58121 

Gudstjenester m/ nattverd 29 29  26 26 11 32 19 

  28 35   30 30 14 34 31 

Antall deltagere nattverd 605 402 440 420 210 1033 634 

  435 651 488 433 321 1061 892 

Gjennomsnitt pr gustj. 

m/nattverd 

 

20 

 

13 

 

14 

 

16 19 32 33 

  15 19 13 27 22 31 29 

Avslutning 
Menighetsrådet har også i 2024 jobbet for at kirken skal være et naturlig midtpunkt i livet og i bygda. Her hører vi til, 

og til kirken skal vi kunne komme med våre helt alminnelige liv og kjenne de er omfattet av Guds kjærlighet.  

Vi vil fylle rommene og livene med fellesskap og med omsorg for hverandre. Det er det kirke handler om. Hamar 

bispedømme har utviklet en visjon for arbeidet sitt der overskriften er:  

“Folkekirka i Hamar – Hellige rom for alminnelige liv” 

Dette er vi i Nord-Odal en del av. Vi har, og vi skaper, hellige rom for våre alminnelige liv. Takk for samarbeidet i 

2024.  

 

For Mo menighetsråd 

Knut Ola B. Storbråten 

Menighetsrådsleder  

 

K 

 

 

 


